5 都県市同時発表 山梨県、東京都、神奈川県、 長野県、相模原市

相模原市発表資料 令和元年10月10日

件 名	第7回中央自動車道渋滞対策促進大会の開催について
概要	中央自動車道の渋滞解消を国や高速道路会社に求めていくため、中央自動車道渋滞対策促進協議会の主催により、「第7回中央自動車道渋滞対策促進大会」を開催いたします。 また、同日に、国土交通省等に対して要望活動を実施いたします。
	1 第7回中央自動車道渋滞対策促進大会
	(1)日時:令和元年10月17日(木) 午後1時00分から午後2時00分頃まで予定 (2)場所:全国都市会館 2階 大ホール (東京都千代田区平河町2-4-2) (3)主催:中央自動車道渋滞対策促進協議会(会長:山梨県知事) (4)来賓:関係国会議員、5都県市議会議員、国土交通省、(独)日本高速道路保有・ 債務返済機構、中日本高速道路(株)、沿線経済団体協議会 (5)大会次第 1)開会、2)会長挨拶、3)来賓祝辞、4)来賓紹介、5)出席者紹介、6)祝電披露、
	7)意見発表、8)事業説明、9)決議の披露、10)閉会
	2 要望活動
内	(1)日時:令和元年10月17日(木)大会終了後、要望活動を実施する予定です。 (2)要望先(予定): 国土交通大臣、関係国会議員、国土交通省、(独)日本高速道路 保有・債務返済機構、中日本高速道路(株)
	3 取材
容	(1)大会 : 公開(会場に報道関係者席を設置。) (2)要望活動: <u>詳細が決まり次第、お申し込みのあった報道関係者に別途お知らせい</u> たします。
	取材希望は別紙報告様式に必要事項をご記入の上、 令和元年 10 月 15 日正午 までに、下記宛先 へ FAX にてお申し込み下さい。
	(参考) 中央自動車道渋滞対策促進協議会 設立日:平成25年11月25日 目 的:中央自動車道の小仏トンネル付近や調布付近をはじめとする上野原インター チェンジ以東の深刻な渋滞箇所への抜本的・効果的な対策の促進を図ること を目的とする。 会 員:山梨県、東京都、神奈川県、長野県、相模原市の5都県市 構成員:本会の目的に賛同する116市区町村 役 員:会 長 山梨県知事 副会長 東京都知事、神奈川県知事、長野県知事、相模原市長

問い合わせ 道路計画課

担当:課長 高木 理史

TEL: 042-769-8373 FAX: 042-769-5822

					13			
					例			
					新聞社	社名		
						記者名		
						促進大会	4.	щ
						要望活動 頭撮!)	双 泡布崖闪合	7*************************************
						要望活動 囲み取材	Щ,	8 1
						スチール カメラ		
						、 ムービー カメラ	促進大会	
						その他		持込機材
						スチール カメラ		機材
						スチール ムービー カメラ カメラ	要望活動	
						その他		
					090-0000-0000	携帯TEL	建 箭兀	油 & 生